
   
 
 
 
 
 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 
 
 

PROVINCIA DI BARI 
 
 

SETTORE SOCIALITA’  
 
 
 
Iscritta al n. 172 Registro Determinazioni in data 06 settembre 2004 

 
 
 
 
Oggetto: Assegnazione ruolo per il Responsabile Amministrativo del 

progetto per il Servizio Civile Nazionale.   

 
 

 
COPIA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

IL DIRIGENTE 

 
Sottoscritto Rag. Gaetano Caputi Capo Settore Socialità del Comune di Molfetta in virtù 

del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000; 

Premesso che: 

• Con la legge n.64 del 06.03.2001 veniva istituito il Servizio Civile Nazionale che 

ha, fra le sue finalità, anche quella di promuovere la solidarietà e la 

cooperazione, con particolare riguardo alla tutela dei diritti sociali ed ai servizi 

alla persona; 

• Con la Circolare 10.11.2003 n.53529/I.1 venivano emanate le norme 

sull’accreditamento degli Enti di Servizio Civile Nazionale; 

• Con la stessa Circolare venivano dettate le norme transitorie per 

l’accreditamento e l’iscrizione all’Albo provvisorio, condizione indispensabile per 

poter presentare progetti di servizio civile; 

• L’Amministrazione Comunale, con delibera di G.C. n.495 del 18.12.2003, ha 

aderito all’iniziativa chiedendo, di conseguenza, l’accreditamento di questo 

Comune e l’iscrizione all’Albo provvisorio degli Enti di Servizio Civile Nazionale, 

nella consapevolezza di partecipare all’attuazione di una legge che ha come 

finalità il coinvolgimento dei giovani mediante servizi di utilità sociale; 

Tutto ciò premesso: 

- Vista la Circolare della Presidenza del Consiglio dei Ministri 10.11.2003 

n.53529/I.1 recante norme sull’accreditamento degli Enti di Servizio 

Civile Nazionale che prevede l’assegnazione del ruolo per i responsabile 

Amministrativo del progetto di che trattasi. 

- Ritenuto di dover individuare nell’ambito del Settore Socialità, la figura 

del Responsabile Amministrativo del progetto nella figura del dott. 

Angelo Antonelli, Istruttore Amministrativo; 

Visto il TUEL n,267 del 18.08.2000 

Visto lo Statuto Comunale 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento dall’art.107  

del T.U.E.L. n.267 del 18.08.2000 

 Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile ai sensi dell’art.153 del 

TUEL n.267/2000 

 

 



 

DETERMINA 

1. Assegnare il ruolo di Responsabile Amministrativo per le motivazioni suesposte 

in premessa che qui si intendono riportate e riscritte il dott. Angelo Antonelli 

Istruttore Amministrativo del Settore Socialità. 

2. Dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa ai 

sensi dell’art.153 comma 4 del TUEL n.267/2000. 

3. Trasmettere la presente al Responsabile dell’Ufficio Nazionale per il Servizio 

Civile, dott. Raffaele M. De Cicco e al dott. Angelo Antonelli. 

 

 

 

/gl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

COMUNE DI MOLFETTA 

 

PARERE 

 

Art. 153 – comma 4 – TUEL n.267/2000 

 

Il presente provvedimento non ha rilevanza contabile 
 

 

Molfetta,6.09.2004 

 

 

                 Il Capo Settore Economico Finanziario  

                    F.to Dott. Giuseppe Lo popolo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 

 



 

 
 

Il Dirigente  
 F.to Gaetano Caputi 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 7 Settembre 2004 AL 22 settembre 2004. 

 
 

        
             IL SEGRETARIO GENERALE 
 
      F.to dott. Carlo Lentini Graziano 
   
 

 

 

 

 

 

 


